ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

БЫКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ БЫКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
_______________________________________________________________

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13 декабря  2021 г.    № 405
Об утверждении Реестра
муниципальных услуг

Быковского городского поселения

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании пункта 5 Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг (функций), утвержденного постановлением главы Быковского городского поселения от 04.05.2017г №114, администрация Быковского городского поселения
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить Реестр муниципальных услуг Быковского городского поселения по состоянию на 01.01.2022 года согласно приложения.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Быковского городского поселения.
         3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы администрации
Быковского

городского поселения                                                           К.В.Гордеев
Приложение

к постановлению главы

Быковского городского поселения

от 13.12.2021 года № 405
	№ п/п
	Вопросы местного значения (полно-

мочия)
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Номативно-правовой акт, на основании которого предоставляется муниципальная услуга
	Получатель муници-пальной

услуги
	Ед-ца изме-рения
	Структурное подразделение администрации или органи-зация, участ-вующие в предоставле-нии муници-пальных услуг (функций)
	Источник финансирования (софинансирова-ния)

	1

	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Быковского городского поселения
	Постановление администрации Быковского городского поселения №17 от 10.02.2015г. (с внесенными изменениями от 12.10.2015г №266; от 12.10.2016г №349; от 18.09.2018г; №383; от 23.05.2019г №186)
	Граж-

дане

	Бюджет Быковс-кого городс-кого поселе-ния

	2

	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Быковского городского поселения
	Постановление администрации Быковского городского поселения №442 от 09.10.2018г. (с внесенными изменениями от 23.05.2019г №193; 17.10.2019г№380; 29.05.2020г№192; 05.06.2020г№200;

11.03.2021г№87)

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	3

	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Быковского городского поселения
	Постановление администрации Быковского городского поселения №377 от 24.11.2021г

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	4

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Постановление администрации Быковского городского поселения №78 от 06.03.2018г . (с внесенными изменениями от 18.09.2018г №385;  23.05.2019г № 191;

28.08.2019г№307)

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	5

	Принятие  на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма на территории Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
	Постановление администрации Быковского городского поселения №455 от 10.12.2019г. с внесенными изменениями от 28.05.2020г №191;  05.06.2020г №201;

17.12.2020г№423)

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	6

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодых семей в качестве нуждающихся в предоставлении жилой площади для дальнейшего участия в муниципальной программе «Улучшение жилищных условий молодых семей Быковского городского поселения на 2021-2023 годы»
	Постановление администрации Быковского городского поселения №177 от 20.05.2019 г.
(с внесенными изменениями от 24.12.2019г№485;

08.06.2021г№178)

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	7

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи участницей мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	Постановление администрации Быковского городского поселения №169 от 17.05.2019г.
(с внесенными изменениями от 24.12.2019г№484;

02.12.2020г №405)

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	8

	Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,

расположенных на территории Быковского городского поселения

Быковского муниципального района Волгоградской области»

	Постановление администрации Быковского городского поселения № 369 от 24.11.2021г.

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	9

	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, и земель или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена на территории  Быковского городского поселения
	Постановление администрации Быковского городского поселения № 178 от 22.05.2019г.
с внесенными изменениями от 09.10.2019г№352;

16.06.2020г№207

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	10

	Предоставление водных объектов, находящихся в муниципальной собственности на территории Быковского городского поселения
	Постановление администрации Быковского городского поселения № 340 от 08.11.2017г. с изменениями от 19.09.2018г. № 388   12.11.2018г. № 483;

10.07.2019г№241;

20.12.2019г№480;

10.08.2020г№283

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	11

	Выдача разрешения на вырубку зеленных насаждений на территории Быковского городского поселения
	Постановление администрации Быковского городского поселения № 18 от 01.02.2013г., с изменениями № 332 от 02.11.2017г. с изменениями № 395 от 19.09.2018г.

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	12

	Выдача заключения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной не разграниченной или муниципальной собственности и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Постановление администрации Быковского городского поселения № 283 от 20.10.2015г. с изменениями № 396 от 19.09.2018г.

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	13

	Предоставление земельных участков гражданам льготной категории, имеющим право на бесплатное предоставление земельного участка в собственность
	Постановление администрации Быковского городского поселения № 387 от 28.11.2017г. с изменениями № 403 от 19.09.2018г.

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	14

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в собственность граждан бесплатно на территории Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
	Постановление администрации Быковского городского поселения №367 от 24.11.2021г.

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	15

	Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного  контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
	Постановление администрации Быковского городского поселения № 348 от 13.11.2017г. с изменениями № 392 от 19.09.2018г., № 466 от 26.10.2018г.

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	16

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории  Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области
	Постановление администрации Быковского городского поселения № 366 от 24.11.2021г.

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	17

	Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, в аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»

	Постановление администрации Быковского городского поселения № 368 от 24.11.2021г.

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	18

	Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области,

в аренду без проведения торгов»

	Постановление администрации Быковского городского поселения № 370 от 24.11.2021г.

	19

	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по «Приватизация муниципального имущества муниципального образования Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области»
	Постановление администрации Быковского городского поселения № 277 от 16.10.2015г. с изменениями № 391 от 19.09.2018г.

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	20

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Быковского городского поселения»
	Постановление администрации Быковского городского поселения № 45 от 09.02.2018г. с изменениями № 400 от 19.09.2018г.

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	21

	Об утверждении административного регламента администрации Быковского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту капитального строительства»
	Постановление администрации Быковского городского поселения № 104 от 29.03.2018г. с изменениями № 401 от 19.09.2018г.

	Бюджет Быковс

	22

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «По рассмотрению предложений о включении (исключении) мест или внесению изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Быковского городского поселения
Быковского муниципального района Волгоградской области»
	Постановление администрации Быковского городского поселения № 163 от 10.05.2018г. с изменениями № 399 от 19.09.2018г.

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	23

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области»
	Постановление администрации Быковского городского поселения № 164 от 10.05.2018г. с изменениями № 402 от 19.09.2018г.

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	24

	«Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области».
	Постановление администрации Быковского городского поселения № 175 от 13.05.2020г.

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	25

	Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества администрации Быковского городского поселения»
	Постановление администрации Быковского городского поселения № 452 от 19.10.2018г. с изменениями № 128 от 16.04.2019г.

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	26

	Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена на территории  Быковского городского поселения
	Постановление администрации Быковского городского поселения № 129 от 16.04.2019г. с изменениями от 16.03.2020г№116;

16.06.2020г№208

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	27

	По признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории  Быковского городского поселения
	Постановление администрации Быковского городского поселения № 148 24.04.2019г.

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	28

	Предоставление во владение и (или) пользование объектов имущества, включенных в перечень муни-ципального имущества, предназначенного для предостав-ления во владение и (или) пользо-вание субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Постановление администрации Быковского городского поселения от 07.05.2019 г № 155 с внесенными дополнениями от 23.05.2019г № 194; 09.02.2021г№32

	29

	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории
	Постановление администрации Быковского городского поселения от 12.03.2019г№76

	Бюджет Быковс

	30

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые  не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование на территории Быковского городского поселения»
	Постановление администрации Быковского городского поселения от 18.06.2019г№229 с изменениями от

16.06.2020г№209

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	31

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Быковского городского поселения и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Быковского городского поселения в безвозмездное пользование»
	Постановление администрации Быковского городского поселения от 11.09.2019г№325 с изменениями от

23.01.2020г№29;

26.06.2020г№224;

23.07.2020г№256

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	32

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Быковского городского поселения, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Быковского городского поселения без проведения торгов
	Постановление администрации Быковского городского поселения от 24.11.2021г№372

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	33

	Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Быковского городского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных

на территории Быковского городского поселения

Быковского муниципального района Волгоградской области»

	Постановление администрации Быковского городского поселения от 24.11.2021г№371

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	34

	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Быковского городского поселения и предназначенного для сдачи в аренду, безвозмездное пользование, а также объекта, подлежащих приватизации
	Постановление администрации Быковского городского поселения от 10.12.2019г№457

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	35

	Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Быковского городского поселения, без проведения аукциона»
	Постановление администрации Быковского городского поселения от 10.12.2019г№458

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	36

	Об утверждении административного регламента  администрации Быковского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»
	Постановление администрации Быковского городского поселения от 30.06.2020г№230

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния

	37

	Об утверждении административного регламента  администрации Быковского городского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и объекта капитального строительства»
	Постановление администрации Быковского городского поселения от 24.11.2021г№365

	Бюджет Быковс- кого городс-кого поселе-ния